令和６年２月吉日

高松市剣道連盟 所属各位

高松市剣道連盟

会長 山神眞一

「公印省略」

「剣道八・七・六段(京都・愛知・北海道)審査会」受審者取りまとめについて

 標記の審査会が下記のとおり開催されます。高松市剣道連盟で取りまとめますので、受

審されます方は申込締切日までに審査申込書に審査料を添えてお申込み下さい。

記

１．【京都】剣道八段審査会

（１）審査会場  京都市体育館

京都市右京区西京極新明町 1 TEL 075-315-3741

（２）審査期日および受付、審査開始時刻

     ①八段審査会  令和６年５月１日（水）・２日（木）

      ※第一次実技審査

     ※審査は２日に分けて行うため、受付年齢は締め切り後、全剣連のホーム

        ページにて通知します。

なお、高齢からの順番となるため注意してください。

     ※受審者は５月１日、２日の希望日を申込書の欄外に記入してください。

（３）受審資格  平成２６年５月３１日以前に七段を取得し、年齢満４６歳以上で

修業年限１０年以上の者。

（４）年齢基準  審査日の当日とする。（令和 6年 5月 1日・2日)

（５）審査科目  ①第一次実技

          ②第二次実技（第一次審査合格者）

          ③日本剣道形（第二次審査合格者）

２．【京都】剣道七段審査会

（１）審査会場  京都市体育館

京都市右京区西京極新明町 1 TEL 075-315-3741

（２）審査期日および受付、審査開始時刻

     ①七段審査会  令和６年４月３０日（火） ※審査順に注意

（３）受審資格  平成３０年４月３０日以前に六段を取得した者。

（４）年齢基準  審査日の当日とする。（令和 6年 4月 30日)

 午前の部 午後の部

受付時間 午前 9時～9時 30分 午後 12時 30分～午後 1時

審査開始 午前 10時（予定） 午前の部一次実技審査終了後

 57歳以上（57歳含む） 56歳以下（56歳含む）

受付時間 午前 9時～9時 30分 午後 12時 30分～午後 1時

審査開始 午前 10時（予定） 57歳以上実技審査終了後

３．【京都】剣道六段審査会

（１）審査会場  京都市体育館

京都市右京区西京極新明町 1 TEL 075-315-3741

（２）審査期日および受付、審査開始時刻

     ①六段審査会  令和６年４月２９日（月祝） ※審査順に注意

（３）受審資格  平成３１年４月３０日以前に五段を取得した者。

（４）年齢基準  審査日の当日とする。（令和 6年 4月 29日)

４．【愛知】剣道七段審査会

（１）審査会場  名古屋市枇杷島スポーツセンター

名古屋市西区枇杷島 1-1-2 TEL 052-532-4121

（２）審査期日および受付、審査開始時刻

     ①七段審査会  令和６年５月１１日（土） ※審査順に注意

（３）受審資格  平成３０年５月３１日以前に六段を取得した者。

（４）年齢基準  審査日の当日とする。（令和 6年 5月 11日)

５．【愛知】剣道六段審査会

（１）審査会場  名古屋市枇杷島スポーツセンター

名古屋市西区枇杷島 1-1-2 TEL 052-532-4121

（２）審査期日および受付、審査開始時刻

     ①六段審査会  令和６年５月１２日（日） ※審査順に注意

（３）受審資格  令和元年５月３１日以前に五段を取得した者。

（４）年齢基準  審査日の当日とする。（令和 6年 5月 12日)

６．【北海道】剣道七・六段審査会

  七・六段ともに 5月 19日に北海道札幌市で実施されます。ご連絡いただければ

詳細をお伝えします。

７．申込締切日  令和６年２月２５日（日）必着厳守

 ８．審査料    八段２２，０００円・七段２０，０００円・六段１８，０００円

９．申込先    高松市剣道連盟 事務局長 江崎 誠一

〒761-03031 高松市林町７４３－１

 51歳以上（51歳含む） 50歳以下（50歳含む）

受付時間 午前 9時～9時 30分 午後 12時 30分～午後 1時

審査開始 午前 10時（予定） 51歳以上実技審査終了後

 57歳以上（57歳含む） 56歳以下（56歳含む）

受付時間 午前 9時～9時 30分 午後 12時 30分～午後 1時

審査開始 午前 10時（予定） 57歳以上実技審査終了後

 51歳以上（51歳含む） 50歳以下（50歳含む）

受付時間 午前 9時～9時 30分 午後 12時 30分～午後 1時

審査開始 午前 10時（予定） 51歳以上実技審査終了後

 ９．個人情報保護法への対応

    申込書に記載される個人情報は、全日本剣道連盟が実施する審査会運営のため

   に利用します。なお、登録県名、氏名、年齢等の最小限の個人情報は必要の都度、

   目的に合わせた公表媒体（掲示用紙、ホームページ、剣窓等）に公表することが

   あります。さらに、普及発展のためマスコミ関係者に必要な個人情報を提供する

   ことがあります。

 10．注意事項

（１）審査会場への車での来場はご遠慮ください。

（２）本審査会は、審査運営関係者および受審者のみとし、見学者は一切お断りし

ます。受審者は受付時間に来場し、審査が終了し合格発表後会場から退出し

   てください。

（３）審査当日の施設入口で体温測定を行い、37.5℃以上の場合は受審できません。

  （４）実技審査においては面マスクまたはシールドを着用してください。

 （５）日本剣道形審査において使用する木刀は全剣連で準備します。

  （６）申込書には審査受験地・氏名ふりがなを明確に記入してください。

 （７）全剣連番号・前段取得年月日・生年月日は正確に記入してください。

以 上

                  【お問い合わせ】江崎誠一 TEL :090-5917-7166

                        e-mail：sei19750314@yahoo.co.jp

mailto:sei19750314@yahoo.co.jp